[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от1.10.2015 года № 340
р.п. Романовка

О призыве в  октябре-декабре  2015 года граждан
Романовского муниципального района
Саратовской области на военную службу

На основании Федеральных законов «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», Положения о призыве на военную  службу граждан Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663, постановления Губернатора  Саратовской  области   от  28 сентября  2015  года                    №  384, руководствуясь Уставом  Романовского  муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать работу призывной комиссии Романовского муниципального района в соответствии с графиком, по средам, начиная с 1.10.2015 года.
2. Утвердить состав основной и резервной призывной комиссии Романовского муниципального района согласно приложению.
3.Рекомендовать главам муниципальных образований Романовского муниципального  района выделять  автомобиль для доставки призывников на сборный пункт отдела ВКСО по   г. Балашов, Балашовскому и Романовскому районам.
4. Рекомендовать главному врачу ГУЗ  Саратовской области "Романовская районная больница" совместно с врачом-терапевтом отдела военного комиссариата организовать проведение занятий с участковыми врачами и заведующим поликлиники о порядке оформления актов исследования состояния здоровья призывников, выписок из амбулаторных карт; обеспечить внеочередное амбулаторное и стационарное обследование призывников.
5.Рекомендовать отделению полиции №1 в составе МО МВД России «Балашовский»:
-  обеспечить охрану общественного порядка в дни проведения призывной  комиссии  и отправки призывников на сборный пункт Саратовской области;
-  в случае неисполнения воинской обязанности гражданам, подлежащим призыву на воинскую службу, устанавливать их местонахождение и обеспечивать их прибытие  в отдел ВКСО по г. Балашов, Балашовскому и Романовскому районам на мероприятия, связанные с призывом на военную службу на основании письменного обращения начальника отдела.
6. Рекомендовать территориальному пункту УФМС России   по Саратовской   области в Романовском районе обеспечить  выдачу справок о месте регистрации призывников по запросам отдела военного комиссариата области по  г. Балашов, Балашовскому и Романовскому районам.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района                                                 А.И.Щербаков

Приложение к постановлению
администрации Романовского муниципального района
Саратовской области
от 1.10.2015  года № 340

Основной состав призывной комиссии:

	Щербаков Алексей Иванович
	- глава  администрации Романовского муниципального района, председатель комиссии;

	Загорняков Сергей Дмитриевич
	- начальник отдела военного    комиссариата Саратовской области по г.Балашов     Балашовскому и Романовскому        районам  - заместитель председателя     комиссии (по согласованию);

	Панчехина Вера Ивановна
	- фельдшер  отделения  (подготовки, призыва и набора граждан на военную службу) отдела военного комиссариата Саратовской области по   г. Балашов, Балашовскому и Романовскому районам - секретарь комиссии (по согласованию).

                                            ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Ганькин Олег Николаевич
	-  и.о.  начальника отделения полиции № 1 в составе межмуниципального отдела  МВД     РФ " Балашовский"
(по согласованию);

	Гребенщиков Александр Васильевич
	- заведующий сектором по делам
молодежи, спорту и туризму администрации Романовского муниципального  района ;

	Кузичев Василий Павлович
	- директор государственного казенного
учреждения Саратовской области  "Центр занятости населения  Романовского района»
(по согласованию);

	Жарков Сергей Анатольевич
	-врач - терапевт отделения (подготовки, призыва
и набора граждан на военную службу) отдела военного комиссариата Саратовской области по г. Балашов, Балашовскому и Романовскому районам (по согласованию);

	Ершов Александр Николаевич
	- начальник  отдела  образования
администрации Романовского муниципального района;

	Рогова Светлана Николаевна
	-   представитель родительской
общественности Романовского муниципального района  (по согласованию).

Резервный состав призывной комиссии:
	Могилин Александр Александрович
	- заместитель главы администрации Романовского муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комиссии;

	Животенко Александр Иванович
	-   начальник  отделения (подготовки,
призыва и набора граждан на военную службу)  отдела военного комиссариата Саратовской области по г. Балашов, Балашовскому и Романовскому районам,  заместитель председателя  комиссии (по согласованию);

	Балановская Анна Яковлевна
	-  помощник начальника (отделения
планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов (по воинскому учету)) отдела военного комиссариата Саратовской области по
г. Балашов, Балашовскому и Романовскому районам - секретарь  комиссии
(по согласованию).

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
	Евсюкова Татьяна Владимировна
	- методист муниципального учреждения «Методический центр» Романовского муниципального района Саратовской области  (по согласованию);

	Спицын Александр Владимирович
	- заместитель начальника отделения полиции № 1 в составе межмуниципального отдела МВД РФ «Балашовский» по работе с личным составом  (по согласованию);

	Халанская Елена Сергеевна
	- главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Романовского муниципального  района;

	Мухортова Татьяна Викторовна
	- инспектор государственного казенного учреждения  Саратовской области «Центр занятости населения» Романовского района» (по согласованию);

	Родионова Ольга Ивановна
	-  заместитель главного врача по лечебной части  ГУЗ Саратовской области "Романовская  районная больница" (по согласованию);

	Дружина Ольга  Геннадьевна
	– представитель родительской
общественности Романовского муниципального района (по согласованию).

_____________________
image1.png